Zīb al-Nisā’: Mufassir Wanita Pertama

Zīb al-Nisā’ al-Hindiyyah atau Zīb al-Nisā’ Bīkum ialah puteri sulung kepada al-Shāh Muḥyī al-Dīn
Urnak Zīb ‘Ālamkīr, lahir pada tahun 1048H bersamaan 1638M dan wafat pada tahun 1113H
bersamaan 1700M,76 iaitu pada era pemerintahan datuknya Maharaja Shah Jahan. Bapanya al-Shāh
Muḥyī al-Dīn (1658M-1707M) terkenal dengan nama “Alamgeer” merupakan Maharaja Mongol ke-
enam di India.77 Ibunya pula ialah Dilras Banu Begum adalah puteri kepada Shah Nawaz Khan iaitu
maharaja yang pernah memerintah negara Iran.78